
부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기 정 액 비교증감

세 출 예 산 사 업 명 세 서
2024년도 추경 3 회 일반회계 수산지원과

부서: 수산지원과
정책: 연안자원관리및수산인력육성(농림해양수산/해양수산ㆍ어촌)
단위: 어업질서확립 (단위:천원)

수산지원과 25,426,348 23,143,346 2,283,002

국 6,548,031 5,891,320 656,711

지 1,145,000 900,000 245,000

도 4,382,129 3,964,632 417,497

군 12,535,788 11,541,994 993,794

추 815,400 845,400 △30,000

연안자원관리및수산인력육성(농림해양수산/해양수산ㆍ어촌) 4,794,945 4,639,558 155,387

국 1,208,768 1,130,640 78,128

도 821,980 767,483 54,497

군 2,211,197 2,188,435 22,762

추 553,000 553,000 0

어업질서확립 285,098 285,332 △234

도 9,883 10,000 △117

군 275,215 275,332 △117

방치폐선 정리지원 사업(전환사업) 19,766 20,000 △234

도 9,883 10,000 △117

군 9,883 10,000 △117

201 일반운영비 19,766 20,000 △234

도 9,883 10,000 △117

군 9,883 10,000 △117

01 사무관리비 19,766 20,000 △234

○방치폐선정리 지원
19,766 20,000 △234

도 9,883 10,000 △117

군 9,883 10,000 △117

수산인력육성 및 어촌행사지원 854,359 841,699 12,660

국 123,650 115,650 8,000

도 67,115 65,201 1,914

군 660,594 657,848 2,746

추 3,000 3,000 0

전남어촌지역시장,군수협의회 회비 0 2,000 △2,000

201 일반운영비 0 2,000 △2,000

02 공공운영비 0 2,000 △2,000

○전남어촌지역시장, 군수협의회 회비
0 2,000 △2,000

영세어업인 선외기 지원사업 98,700 100,000 △1,300

402 민간자본이전 98,700 100,000 △1,300

01 민간자본사업보조(자체재원) 98,700 100,000 △1,300

○영세어업인 선외기 지원
98,700 100,000 △1,300

기후변화 대응 수산정보서비스 제공사업 27,860 27,900 △40

도 4,179 4,185 △6

군 23,681 23,715 △34
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경정 19,766,000원

경정 0원

경정 197,400,000원*50%



부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기 정 액 비교증감

부서: 수산지원과
정책: 연안자원관리및수산인력육성(농림해양수산/해양수산ㆍ어촌)
단위: 수산인력육성 및 어촌행사지원 (단위:천원)

201 일반운영비 27,860 27,900 △40

도 4,179 4,185 △6

군 23,681 23,715 △34

01 사무관리비 27,860 27,900 △40

○기후변화 대응 수산정보서비스 제공
27,860 27,900 △40

도 4,179 4,185 △6

군 23,681 23,715 △34

여성어업인 특화건강검진 지원사업 16,000 0 16,000

국 8,000 0 8,000

도 1,920 0 1,920

군 6,080 0 6,080

301 일반보전금 16,000 0 16,000

국 8,000 0 8,000

도 1,920 0 1,920

군 6,080 0 6,080

01 사회보장적수혜금(국고보조재원) 16,000 0 16,000

○여성어업인 특화건강검진 지원
16,000 0 16,000

국 8,000 0 8,000

도 1,920 0 1,920

군 6,080 0 6,080

어업기반시설 구축 3,655,488 3,512,527 142,961

국 1,085,118 1,014,990 70,128

도 744,982 692,282 52,700

군 1,275,388 1,255,255 20,133

추 550,000 550,000 0

다목적인양기 보수 105,720 85,720 20,000

402 민간자본이전 105,000 85,000 20,000

01 민간자본사업보조(자체재원) 105,000 85,000 20,000

○다목적인양기 보수지원
105,000 85,000 20,000

연근해어업 구조조정사업 720,000 720,000 0

국 576,000 576,000 0

도 144,000 144,000 0

201 일반운영비 40,740 36,000 4,740

국 32,592 28,800 3,792

도 8,148 7,200 948

01 사무관리비 40,740 36,000 4,740

○연근해어업 구조조정사업(감정평가비용 등
) 40,740 36,000 4,740

국 32,592 28,800 3,792

도 8,148 7,200 948

307 민간이전 679,260 684,000 △4,740
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경정 27,860,000원

200,000원*80명

경정 210,000,000원*50%

경정 40,740,000원



부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기 정 액 비교증감

부서: 수산지원과
정책: 연안자원관리및수산인력육성(농림해양수산/해양수산ㆍ어촌)
단위: 어업기반시설 구축 (단위:천원)

국 543,408 547,200 △3,792

도 135,852 136,800 △948

02 민간경상사업보조 679,260 684,000 △4,740

○연근해어업 구조조정사업
679,260 684,000 △4,740

국 543,408 547,200 △3,792

도 135,852 136,800 △948

어업인 안전보험료 지원 50,000 46,667 3,333

도 15,000 14,000 1,000

군 35,000 32,667 2,333

307 민간이전 50,000 46,667 3,333

도 15,000 14,000 1,000

군 35,000 32,667 2,333

02 민간경상사업보조 50,000 46,667 3,333

○어업인 안전보험료 지원
50,000 46,667 3,333

도 15,000 14,000 1,000

군 35,000 32,667 2,333

친환경 수산물 직불제(배합사료) 337,218 267,090 70,128

국 337,218 267,090 70,128

201 일반운영비 0 4,464 △4,464

국 0 4,464 △4,464

01 사무관리비 0 4,464 △4,464

○친환경수산물 생산지원(배합사료) 행정비
0 4,464 △4,464

국 0 4,464 △4,464

301 일반보전금 337,218 262,626 74,592

국 337,218 262,626 74,592

14 기타보상금 337,218 262,626 74,592

○친환경수산물 생산지원(배합사료)
337,218 262,626 74,592

국 337,218 262,626 74,592

해양수산 전략사업(국비, 공모 등) 발굴 연구용역 19,800 22,000 △2,200

207 연구개발비 19,800 22,000 △2,200

01 연구용역비 19,800 22,000 △2,200

○해양수산 전략사업(국비, 공모 등) 발굴 연
구용역 19,800 22,000 △2,200

어선어업 경영안정 지원 51,700 0 51,700

도 51,700 0 51,700

307 민간이전 51,700 0 51,700

도 51,700 0 51,700

02 민간경상사업보조 51,700 0 51,700

○어선어업 경영안정 지원사업(성립전)
51,700 0 51,700
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경정 679,260,000원

경정 50,000,000원

경정 0원

경정 337,218,000원

경정 19,800,000원*1회

51,700,000원



부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기 정 액 비교증감

부서: 수산지원과
정책: 연안자원관리및수산인력육성(농림해양수산/해양수산ㆍ어촌)
단위: 어업기반시설 구축 (단위:천원)

도 51,700 0 51,700

어촌 소득 안정(농림해양수산/해양수산ㆍ어촌) 15,786,351 14,242,182 1,544,169

국 5,036,263 4,457,680 578,583

도 2,489,399 2,248,899 240,500

군 7,998,289 7,273,203 725,086

추 262,400 262,400 0

수산 증양식 소득증대 14,891,351 13,347,182 1,544,169

국 5,036,263 4,457,680 578,583

도 1,789,399 1,548,899 240,500

군 7,803,289 7,078,203 725,086

추 262,400 262,400 0

친환경 에너지 보급사업 768,000 800,000 △32,000

국 576,000 600,000 △24,000

군 192,000 200,000 △8,000

307 민간이전 768,000 800,000 △32,000

국 576,000 600,000 △24,000

군 192,000 200,000 △8,000

02 민간경상사업보조 768,000 800,000 △32,000

○친환경 에너지 보급사업(히트펌프)
768,000 800,000 △32,000

국 576,000 600,000 △24,000

군 192,000 200,000 △8,000

친환경 에너지 보급사업(인버터) 173,707 188,907 △15,200

국 130,263 141,680 △11,417

군 43,444 47,227 △3,783

307 민간이전 173,707 188,907 △15,200

국 130,263 141,680 △11,417

군 43,444 47,227 △3,783

02 민간경상사업보조 173,707 188,907 △15,200

○친환경 에너지 보급사업(인버터)
173,707 188,907 △15,200

국 130,263 141,680 △11,417

군 43,444 47,227 △3,783

양식산업 업무추진 14,700 34,700 △20,000

201 일반운영비 14,700 34,700 △20,000

01 사무관리비 14,700 34,700 △20,000

○실시간 수질환경 모니터링 시스템 유지·보
수 0 20,000 △20,000

친환경 에너지 보급시설 임대료 지원사업 140,000 150,000 △10,000

307 민간이전 140,000 150,000 △10,000

02 민간경상사업보조 140,000 150,000 △10,000

○친환경 에너지 보급시설(히트펌프) 임대료
지원 140,000 150,000 △10,000

친환경 양식수산물 국제인증 지원 80,000 40,000 40,000
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경정 960,000,000원*80%

경정 173,707,000원

경정 0원

경정 10,000,000원*28대*50%



부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기 정 액 비교증감

부서: 수산지원과
정책: 어촌 소득 안정(농림해양수산/해양수산ㆍ어촌)
단위: 수산 증양식 소득증대 (단위:천원)

도 30,000 15,000 15,000

군 50,000 25,000 25,000

307 민간이전 80,000 40,000 40,000

도 30,000 15,000 15,000

군 50,000 25,000 25,000

02 민간경상사업보조 80,000 40,000 40,000

○친환경 양식수산물 국제인증 지원사업
80,000 40,000 40,000

도 30,000 15,000 15,000

군 50,000 25,000 25,000

낚시어선 구명뗏목 설치비 지원 2,469 15,000 △12,531

307 민간이전 2,469 15,000 △12,531

02 민간경상사업보조 2,469 15,000 △12,531

○낚시어선 구명뗏목 설치비 지원
2,469 15,000 △12,531

전복 치패장 모니터링 시스템 지원사업 19,800 22,500 △2,700

401 시설비및부대비 19,800 22,500 △2,700

01 시설비 19,800 22,500 △2,700

○전복 치패장 모니터링 시스템 지원사업
19,800 22,500 △2,700

낚시어선 승선단말기 지원사업 600 18,000 △17,400

도 300 9,000 △8,700

군 300 9,000 △8,700

402 민간자본이전 600 18,000 △17,400

도 300 9,000 △8,700

군 300 9,000 △8,700

02 민간자본사업보조(이전재원) 600 18,000 △17,400

○낚시어선 승선단말기 지원사업
600 18,000 △17,400

도 300 9,000 △8,700

군 300 9,000 △8,700

AI기반 어장공간정보 빅데이터 플랫폼 구축사업 336,000 0 336,000

403 자치단체등자본이전 336,000 0 336,000

02 공기관등에대한자본적위탁사업비 336,000 0 336,000

○`24년 AI기반 어장공간정보 빅데이터 플랫폼
구축사업 부담금 336,000 0 336,000

김 산업 진흥구역 지원사업(경상) 2,000,000 1,072,000 928,000

국 1,000,000 536,000 464,000

도 300,000 160,800 139,200

군 700,000 375,200 324,800

307 민간이전 1,600,000 950,000 650,000

국 800,000 475,000 325,000

도 240,000 142,500 97,500

군 560,000 332,500 227,500
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경정 100,000,000원*80%

경정 2,468,600원

경정 6,600,000원*3개소

경정 1,000,000원*1대*60%

336,000,000원*1회



부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기 정 액 비교증감

부서: 수산지원과
정책: 어촌 소득 안정(농림해양수산/해양수산ㆍ어촌)
단위: 수산 증양식 소득증대 (단위:천원)

02 민간경상사업보조 1,600,000 950,000 650,000

○친환경 김양식 기자재 지원(성립전)
980,000 900,000 80,000

국 490,000 450,000 40,000

도 147,000 135,000 12,000

군 343,000 315,000 28,000

○김산업 선진지 견학 및 세계박람회 참여(성
립전) 150,000 50,000 100,000

국 75,000 25,000 50,000

도 22,500 7,500 15,000

군 52,500 17,500 35,000

○신 양식방법에 따른 시범사업
100,000 0 100,000

국 50,000 0 50,000

도 15,000 0 15,000

군 35,000 0 35,000

○친환경 수산물 인증 지원
200,000 0 200,000

국 100,000 0 100,000

도 30,000 0 30,000

군 70,000 0 70,000

○신 제품 개발비 지원 70,000 0 70,000

국 35,000 0 35,000

도 10,500 0 10,500

군 24,500 0 24,500

○수출관련 인증비 지원
100,000 0 100,000

국 50,000 0 50,000

도 15,000 0 15,000

군 35,000 0 35,000

401 시설비및부대비 400,000 122,000 278,000

국 200,000 61,000 139,000

도 60,000 18,300 41,700

군 140,000 42,700 97,300

01 시설비 400,000 122,000 278,000

○어장 정화 설계용역(성립전)
0 22,000 △22,000

국 0 11,000 △11,000

도 0 3,300 △3,300

군 0 7,700 △7,700

○어장 정화 300,000 0 300,000

국 150,000 0 150,000

도 45,000 0 45,000

군 105,000 0 105,000

김 산업 진흥구역 지원사업(자본) 3,000,000 2,700,000 300,000
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경정 1,225,000,000원*80%

경정 150,000,000원

100,000,000원

200,000,000원

70,000,000원

100,000,000원

경정 0원

300,000,000원



부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기 정 액 비교증감

부서: 수산지원과
정책: 어촌 소득 안정(농림해양수산/해양수산ㆍ어촌)
단위: 수산 증양식 소득증대 (단위:천원)

국 1,500,000 1,350,000 150,000

도 450,000 405,000 45,000

군 1,050,000 945,000 105,000

402 민간자본이전 3,000,000 2,700,000 300,000

국 1,500,000 1,350,000 150,000

도 450,000 405,000 45,000

군 1,050,000 945,000 105,000

02 민간자본사업보조(이전재원) 3,000,000 2,700,000 300,000

○김 양식 자동화기계 지원
300,000 0 300,000

국 150,000 0 150,000

도 45,000 0 45,000

군 105,000 0 105,000

톳 세척기 지원사업 50,000 0 50,000

도 50,000 0 50,000

402 민간자본이전 50,000 0 50,000

도 50,000 0 50,000

02 민간자본사업보조(이전재원) 50,000 0 50,000

○톳 세척기 지원사업
50,000 0 50,000

도 50,000 0 50,000

어장환경 보전 및 관리(농림해양수산/해양수산ㆍ어촌) 3,501,000 3,011,000 490,000

국 263,000 263,000 0

지 1,145,000 900,000 245,000

도 878,750 756,250 122,500

군 1,214,250 1,091,750 122,500

어장환경개선 3,343,500 2,853,500 490,000

국 263,000 263,000 0

지 1,145,000 900,000 245,000

도 822,500 700,000 122,500

군 1,113,000 990,500 122,500

해양쓰레기 정화사업(존치) 2,290,000 1,800,000 490,000

지 1,145,000 900,000 245,000

도 572,500 450,000 122,500

군 572,500 450,000 122,500

401 시설비및부대비 2,290,000 1,800,000 490,000

지 1,145,000 900,000 245,000

도 572,500 450,000 122,500

군 572,500 450,000 122,500

01 시설비 2,290,000 1,800,000 490,000

○해양쓰레기 정화사업
2,290,000 1,800,000 490,000

지 1,145,000 900,000 245,000

도 572,500 450,000 122,500
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375,000,000원*80%

6,250,000원*10대*80%

경정 2,290,000,000원



부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기 정 액 비교증감

부서: 수산지원과
정책: 어장환경 보전 및 관리(농림해양수산/해양수산ㆍ어촌)
단위: 어장환경개선 (단위:천원)

군 572,500 450,000 122,500

연안환경보전 및 관리(환경/해양) 1,029,356 1,064,816 △35,460

국 40,000 40,000 0

도 192,000 192,000 0

군 797,356 802,816 △5,460

추 0 30,000 △30,000

연안환경관리 972,356 1,007,816 △35,460

국 40,000 40,000 0

도 192,000 192,000 0

군 740,356 745,816 △5,460

추 0 30,000 △30,000

해양쓰레기 선상집하장(전환사업) 300,000 330,000 △30,000

도 150,000 150,000 0

군 150,000 150,000 0

추 0 30,000 △30,000

401 시설비및부대비 300,000 330,000 △30,000

도 150,000 150,000 0

군 150,000 150,000 0

추 0 30,000 △30,000

01 시설비 300,000 330,000 △30,000

○해양쓰레기 선상집하장 설치사업
300,000 330,000 △30,000

도 150,000 150,000 0

군 150,000 150,000 0

추 0 30,000 △30,000

괭생이모자반 처리시설 34,540 40,000 △5,460

401 시설비및부대비 34,540 40,000 △5,460

01 시설비 34,540 40,000 △5,460

○괭생이모자반 처리시설
34,540 40,000 △5,460

행정운영경비(수산지원과)(기타/기타) 125,187 123,027 2,160

인력운영비 48,139 52,837 △4,698

인력운영비 48,139 52,837 △4,698

101 인건비 48,139 52,837 △4,698

01 보수 48,139 52,837 △4,698

○수산지원과 시간외 근무수당 48,139 52,837 △4,698

―일반직 48,139 52,837 △4,698

ㆍ6급
18,496 21,053 △2,557

ㆍ7급
22,276 27,166 △4,890

ㆍ8급 5,000 0 5,000

ㆍ9급
2,367 4,618 △2,251
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경정 300,000,000원

경정 34,540,000원

경정 12,844원*6명*20시간*12개월

경정 11,602원*8명*20시간*12개월

10,416원*2명*20시간*12개월

경정 9,860원*1명*20시간*12개월



부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기 정 액 비교증감

부서: 수산지원과
정책: 행정운영경비(수산지원과)(기타/기타)
단위: 기본경비 (단위:천원)

기본경비 77,048 70,190 6,858

기본경비(수산정책팀) 10,872 7,443 3,429

202 여비 9,144 5,715 3,429

01 국내여비 9,144 5,715 3,429

○수산정책업무 추진 관내여비
5,184 3,240 1,944

○수산정책업무 추진 관외여비
3,960 2,475 1,485

기본경비(연안환경팀) 10,872 7,443 3,429

202 여비 9,144 5,715 3,429

01 국내여비 9,144 5,715 3,429

○연안환경업무 추진 관내 출장여비
5,184 3,240 1,944

○연안환경업무 추진 관외 출장여비
3,960 2,475 1,485

재무활동(수산지원과)(일반공공행정/재정ㆍ금융) 189,509 62,763 126,746

보전지출 189,509 62,763 126,746

보전지출 189,509 62,763 126,746

802 반환금기타 189,509 62,763 126,746

01 국고보조금반환금 36,372 19,804 16,568

○`23년 어업활동 지원사업 집행잔액 반환금
1,950 0 1,950

○`23년 친환경수산물 생산지원(배합사료) 직
불제 집행잔액 반환금 10,387 0 10,387

○`23년 친환경수산물 생산지원(배합사료) 직
불제 집행잔액 이자 반환금

259 0 259

○`23년 어선사고 예방시스템 구축사업 집행
잔액 반환금 3,371 0 3,371

○`23년 어선사고 예방시스템 구축사업 집행
잔액 이자 반환금 358 0 358

○`21년 수산동물 질병예방 백신 공급사업 집
행잔액 반환금 175 0 175

○`21년 수산동물 질병예방 백신 공급사업 집
행잔액 이자 반환금 68 0 68

02 시ㆍ도비보조금반환금 153,137 42,959 110,178

○`23년 어업활동 지원사업 집행잔액 반환금
351 0 351

○`23년 어업활동 지원사업 집행잔액 이자 반
환금 3 0 3

○`23년 수산업정책자금 이자차액 지원사업
집행잔액 반환금 24,560 0 24,560

○`23년 수산업정책자금 이자차액 지원사업
집행잔액 이자 반환금 70 0 70

○`23년 유휴수면 활용 유망양식품종 창업어
장 개발사업 집행잔액 반환금

26,250 0 26,250
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경정 20,000원*3명*9일*12개월*80%

경정 110,000원*3명*3일*5회*80%

경정 20,000원*3명*9일*12개월*80%

경정 110,000원*3명*3일*5회*80%

1,950,000원

10,386,520원

258,790원

3,370,700원

357,590원

174,290원

67,220원

351,000원

2,900원

24,559,590원

69,990원

26,250,000원



부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기 정 액 비교증감

부서: 수산지원과
정책: 재무활동(수산지원과)(일반공공행정/재정ㆍ금융)
단위: 보전지출 (단위:천원)

○`23년 유휴수면 활용 유망양식품종 창업어
장 개발사업 집행잔액 이자 반환금

237 0 237

○`22년 김 활성처리제 지원사업 집행잔액 반
환금 13,261 0 13,261

○`22년 김 활성처리제 지원사업 집행잔액 이
자 반환금 341 0 341

○`23년 방치선박 정리 지원사업 집행잔액 반
환금 1,005 0 1,005

○`23년 방치선박 정리 지원사업 집행잔액 이
자 반환금 19 0 19

○`22년 소형어선 인양기 설치사업 집행잔액
이자 반환금 1,127 0 1,127

○`22년 복합 다기능 부잔교 설치사업 집행잔
액 이자 반환금 528 0 528

○`23년 어선사고 예방시스템 구축사업 집행
잔액 반환금 3,371 0 3,371

○`23년 어선사고 예방시스템 구축사업 집행
잔액 이자 반환금 82 0 82

○`18년 어선 재해보험료 지원사업 집행잔액
반환금 881 0 881

○`18년 어선 재해보험료 지원사업 집행잔액
이자 반환금 36 0 36

○`19년 어선 재해보험료 지원사업 집행잔액
반환금 14,051 0 14,051

○`19년 어선 재해보험료 지원사업 집행잔액
이자 반환금 446 0 446

○`18년 어선원 재해보험료 지원사업 집행잔
액 반환금 3,818 0 3,818

○`18년 어선원 재해보험료 지원사업 집행잔
액 이자 반환금 153 0 153

○`19년 어선원 재해보험료 지원사업 집행잔
액 반환금 10,657 0 10,657

○`19년 어선원 재해보험료 지원사업 집행잔
액 이자 반환금 338 0 338

○`17년 어업인 안전보험료 지원사업 집행잔
액 반환금 395 0 395

○`17년 어업인 안전보험료 지원사업 집행잔
액 이자 반환금 19 0 19

○`18년 어업인 안전보험료 지원사업 집행잔
액 반환금 1,312 0 1,312

○`18년 어업인 안전보험료 지원사업 집행잔
액 이자 반환금 53 0 53

○`19년 어업인 안전보험료 지원사업 집행잔
액 반환금 6,604 0 6,604

○`19년 어업인 안전보험료 지원사업 집행잔
액 이자 반환금 210 0 210
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236,250원

13,260,870원

341,000원

1,004,950원

18,600원

1,126,740원

527,800원

3,370,700원

81,950원

880,660원

35,080원

14,050,690원

445,010원

3,817,910원

152,050원

10,656,480원

337,510원

394,730원

18,380원

1,311,320원

52,230원

6,603,260원

209,140원


